[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Курганская область

Макушинский муниципальный округ

 Дума Макушинского муниципального округа

Решение

От 20.06.2025г. № 15
г. Макушино

	О назначении выборов депутатов

Думы Макушинского муниципального округа второго созыва

В соответствии с частями 1, 3, 6, 7 статьи 10 Федерального  закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Курганской области от 31.03.2003 № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», статьей 11 Устава Макушинского муниципального округа Курганской области, Дума Макушинского муниципального округа РЕШИЛА:

1. Назначить выборы депутатов Думы Макушинского муниципального округа второго созыва на 14 сентября 2025 года, в течение нескольких дней подряд -13 и 14 сентября 2025 года.
2. Настоящее решение опубликовать в Информационном вестнике Макушинского муниципального округа Курганской области и разместить его на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую мандатную комиссию Думы Макушинского муниципального округа.

Председатель Думы Макушинского

муниципального округа

А.А. Ситников
Глава Макушинского

муниципального округа

В.П. Пигачёв
СПРАВКА-РАССЫЛКА
к решению  Думы  Макушинского муниципального округа
«О назначении выборов депутатов  Думы Макушинского муниципального округа
второго созыва»

Разослано:  1. В дело – 1

2. Соколова Е.Н. - 1

3. ТИК – 1

4. На сайт – 1

5. «Информационный вестник» - 1
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Думы Макушинского муниципального округа

«О назначении выборов депутатов  Думы Макушинского муниципального округа
второго созыва»
Настоящий проект решения Думы Макушинского муниципального округа «О назначении выборов депутатов  Думы Макушинского муниципального округа второго созыва» (далее – проект решения) разработан в соответствии с частями 1, 3, 6, 7 статьи 10 Федерального  закона от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 23 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 6 Закона Курганской области от 31.03.2003 № 288 «О выборах выборных лиц местного самоуправления Курганской области», статьей 11 Устава Макушинского муниципального округа Курганской области.
В целях организации общественного обсуждения и проведения независимой антикоррупционной экспертизы проект решения размещен на официальном сайте Администрации Макушинского муниципального округа Курганской области в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на информационных стендах административных зданий населенных пунктов Макушинского муниципального округа Курганской области. Проект также направлен на правовую экспертизу в прокуратуру Макушинского района.

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

к решению  Думы  Макушинского муниципального округа

«О назначении выборов депутатов  Думы Макушинского муниципального округа
второго созыва»
ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Главой Макушинского муниципального округа

Курганской области

В.П.Пигачёв

ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Заместителем Главы Макушинского муниципального

округа – управляющий делами Администрации

Е.Н.Соколова

ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Начальник отдела правового обеспечения

Администрации Макушинского

муниципального округа

Е.А.Романова

Председатель Территориальной

Избирательной комиссии

Е.В.Горченева
ИНФОРМАЦИОННЫЙ ЛИСТ

к проекту решения Думы Макушинского муниципального округа

«О назначении выборов депутатов  Думы Макушинского муниципального округа
второго созыва»
	Докладчик:
	Заместитель Главы Макушинского муниципального округа – управляющий делами Администрации – Соколова Е.Н.

	Приглашены:

Время, необходимое для доклада:   5  мин.

Время, необходимое для рассмотрения вопроса:   5  мин.